
تکذیب همکاری تسلیحاتی ایرانی و یمن 
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در پاسخ به ادعای آمریکا 
مبنی بر استفاده از موشک ایرانی توسط انصارالله یمن در هدف قرار دادن 
کشتی نروژی اعلام کرد: ایران هیچ تسلیحاتی در اختیار انصارالله یمن نگذاشته 
است. خبرگزاری آسوشیتدپرس روز پنجشنبه به وقت محلی به نقل از مقامات 
آمریکایی ادعا کرد که تحقیقات بر اساس بررسی لاشه نشان می‌دهد حوثی‌های 
یمن )انصارالله( احتمالاً در ماه دسامبر یک موشک کروز ضد کشتی ساخت 
ایران را به سمت یک نفتکش با پرچم نروژ در دریای سرخ شلیک کردند که 
تهران این ادعاها را تکذیب کرد. نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل در نیویورک روز پنجشنبه به وقت محلی در پاسخ به این ادعای استفاده 
از موشک نور ایرانی توسط انصارالله در هدف قرار دادن کشتی نروژی اعلام 
کرد: »ایران هیچ تسلیحاتی در اختیار انصارالله )حوثی‌ها( نگذاشته است، اما 
اطلاع داریم که آنها توانمندی نظامی زیادی را با اتکا به توان داخلی خودشان 
کسب کرده‌اند.« نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تصریح کرد: 
»طولانی شدن جنگ علیه آنها، عامل اصلی توسعه توانمندی تسلیحاتی آنها 
است.« آسوشیتدپرس مدعی شده است گزارشی که از سوی آژانس اطلاعات 
دفاعی ایالات متحده که روز چهارشنبه منتشر شد، حمله به کشتی استریندا 
که منجر به آتش سوزی در آن شد، به تهران به عنوان حامی اصلی حوثی‌ها 
در جنگ نزدیک به یک دهه یمن مرتبط دانست. این گزارش با یافته‌های یک 
گروه بیمه گر مستقر در نروژ مطابقت دارد که لاشه کشف شده موشک در 
استریندا را نیز مورد بررسی قرار داد. لاشه پیدا شده در کشتی  همچنین توسط 
ارتش آمریکا تجزیه و تحلیل شد.  ارتش آمریکا قطعات موتور موشک کشف 
شده در موشک را با موشک کروز بالستیک ضد کشتی ایرانی نور مقایسه کرد.  
در این گزارش ادعا شده است: موتور توربوجت ایرانی طلوع-۴ که در موشک 
نور )موشک( استفاده می‌شود، دارای ویژگی‌های منحصربه‌فردی  از جمله 
مرحله کمپرسور و استاتور  که با بقایای موتور بازیابی شده از حمله حوثی‌ها 
به کشتی  استریندا مطابقت دارد. به گزارش ایرنا، پایگاه‌های نظامی ایالات 
متحده آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۲۵ مهرماه ۱۴۰۲( هدف 
حملات پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته اند. گروههای مقاومت اسلامی در 
منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( از جمله در عراق و سوریه و نیز نیروهای یمنی به 
دنبال اقدام رژیم اسرائیل در تلافی عملیات طوفان الاقصی و بمباران نوار غزه و 
حمایت واشنگتن از این حملات، به ایالات متحده هشدار داده اند که پایگاه‌های 

آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار خواهند داد.

نگرانی درباره فعالیت‌های طالبان پاکستان

یک گروه نظارتی سازمان ملل متحد در خصوص سازمان‌های تروریستی 
بین‌المللی اعلام کرد که گروه تحریک طالبان پاکستان اکنون بزرگ‌ترین شبکه 
فعال تروریستی در افغانستان است که از حمایت القاعده و حتی حکومت 

طالبان برخوردار است.
رسانه‌های پاکستانی با استناد به تازه‌ترین جمع بندی گروه ارزیابی سازمان 
ملل متحد درباره داعش و القاعده عنوان کردند که گروه تروریستی تحریک 
طالبان پاکستان از حمایت رژیم طالبان در افغانستان و القاعده برخوردار است.
در این گزارش با ابراز نگرانی از رشد فزاینده تهدید داعش خوراسان، 
آمده است که عناصر گروهگ داعش به صورت راهبردی به ایران، پاکستان و 

کشورهای آسیای میانه هدایت می‌شوند.
تازه‌ترین جمع بندی ناظران سازمان ملل متحد حاکی از حمایت آنان از 
مواضع پاکستان است که مدعی استفاده آزادانه تروریست‌ها از جمله طالبان 
پاکستانی از قلمروی افغانستان و استفاده این عناصر از تسلیحات به جامانده 

نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و آمریکا است.
بر اساس این گزارش، در عین حال حکومت سرپرست افغانستان منکر 
اتهامات همسایه خود است و از اسام‌آباد خواسته تا اسناد و شواهد دقیقی 

درخصوص حضور عناصر تروریستی در خاک افغانستان ارائه دهد.
با این حال سازمان ملل متحد تحریک طالبان پاکستان )TTP( را در حال 
حاضر بزرگترین گروه تروریستی در افغانستان می‌داند که از حمایت عملیاتی 
و لجستیکی هم از سوی طالبان افغانستان و هم از جناح‌های شبکه تروریستی 

القاعده برخوردار است.
این‌ گروه ارزیابی در پانزدهمین گزارش خود عنوان کرد که قدرت 
جنگجویان طالبان پاکستانی در افغانستان بین ۶ هزار تا ۶ هزار و ۵۰۰ نفر 
است. این گروه به فعالیت خود در سطح قابل توجهی در افغانستان ادامه داده 
و از آنجا به انجام عملیات‌های تروریستی به داخل پاکستان اغلب با استفاده 
از اتباع افغان ادامه می‌دهد. در این گزارش همچنین تمایل طالبان افغانستان 
برای کاهش تهدید تحریک طالبان پاکستان را با توجه به روابط تاریخی میان 
آنان زیر سوال برده و به حمایت موقت و مدارای کابل از عملیات‌های طالبان 
پاکستانی که حتی شامل تهیه سلاح، آموزش و حمایت القاعده شاخه شبه قاره 

است، اشاره می‌کند.

ایران و روسیه به دنبال گسترش روابط فرهنگی 
سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه مناسبات ایران و روسیه در یکی از بهترین دوران خود است، 
گفت:‌ با توجه به اهمیت پیوند میان مردم در پایداری روابط، در این راستا 
تلاش می‌کنیم و به دنبال گسترش همکاری‌های فرهنگی با فدراسیون روسیه 
هستیم.  به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی که برای شرکت در اجلاس سخنگویان 
وزارتخانه‌های امور خارجه کشورهای عضو بریکس به روسیه سفر کرده است، 
این سخنان را در بازدید از مرکز زبان و فرهنگ ایران در دانشگاه دولتی 
زبان‌شناسی مسکو و دیدار با الکساندر پالیشوک مدیر این مرکز و ایران‌شناس 

روس بیان کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در این دیدار با بیان اینکه روابط ایران و روسیه 
در دوران شکوفایی و توسعه قرار دارد، گفت: معتقد هستیم که همکاری‌های 
علمی، دانشگاهی و فرهنگی میان دو کشور نیز باید همزمان و همگام با روابط 

سیاسی، اقتصادی و تجاری توسعه یابد.
وی یادآور شد: بنا بر تجربیات تاریخی،‌ پیوند میان مردم، بسیار مهم‌تر از 
پیوند میان دولت‌ها است؛ اگر پیوند میان ملت‌ها تقویت شود، این پیوند حتی 

در فراز و فرود روابط سیاسی، کمک می‌کند که روابط کشورها پایدار بماند.
کنعانی افزود: از این رو، برای ما در وزارت امور خارجه گسترش همکاری‌های 
فرهنگی با فدراسیون روسیه بسیار حائز اهمیت است و تلاش می‌کنیم که به 

وزارتخانه‌ها و مراکز فرهنگی دو کشور برای گسترش روابط کمک کنیم.
وی با اشاره به افزایش مبادلات گردشگری میان ایران و روسیه به دنبال 
اجرای موافقتنامه لغو روادید برای سفرهای گروهی گردشگران، ابراز امیدواری 
کرد که با تلاش‌های مشترک تهران و مسکو، شاهد گسترش روزافزون روابط 
دو کشور باشیم. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه 
در بخش دیگری از سخنان خود از حضور در مرکز زبان و فرهنگ ایران در 
دانشگاه دولتی زبان‌شناسی مسکو ابراز خرسندی کرد و گفت: خوشبختانه 
آموزش زبان فارسی در این دانشگاه، از پیشینه خوبی برخوردار است و با نتایج 
و تجارب خوبی همراه بوده است. کنعانی آمادگی وزارت امور خارجه ایران برای 
تقویت کرسی‌های آموزش زبان فارسی در دانشگاه‌های مختلف جهان از جمله 
روسیه را اعلام کرد و یادآور شد: کمک به گسترش زبان فارسی از مأموریت‌های 
تعریف شده برای مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه ایران 
است و در این پیوند، ارتباط نزدیکی با بنیاد سعدی، سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی و وزارت علوم،‌ تحقیقات و فناوری برقرار است.

ویژه

تروریسم

رویداد

رایزنی عراق و آمریکا
درباره اموال بلوکه شده ایران 

وزیر خارجه عراق در دیدار با معاون وزارت خارجه 
امریکا در واشنگتن ضمن بررسی مساله اموال بلوکه شده 
جمهوری اسامی ایران در عراق، بر لزوم ایجاد راه حل 

سریع و عادلانه برای آن تاکید کرد.
به گزارش رسانه‌های عراقی، فواد حسین وزیر خارجه 
عراق، در واشنگتن، با جون باس، معاون امور اداری و 
سیاسی وزارت خارجه آمریکا دیدار و درباره شماری از 

مسائل دوجانبه و منطقه ای مهم رایزنی کرد.
براساس بیانیه وزارت خارجه عراق، در این دیدار، فواد 
حسین وزیر خارجه عراق بر اهمیت تقویت روابط آمریکا و 

عراق در زمینه‌های مختلف تاکید کرد.
فواد حسین به تمایل مشترک برای گسترش همکاری 
سیاسی و اقتصادی میان دو کشور اشاره کرد و به بررسی 
شماری از مسائل اساسی از جمله اموال ایران در عراق 

پرداخت.
وزیر خارجه عراق ضمن بررسی مساله اموال بلوکه شده 
ایران در عراق، بر لزوم ایجاد راه حل سریع و عادلانه در 
راستای خدمت به منافع طرفین و تقویت ثبات مالی در 

منطقه تاکید کرد.
وی در این دیدارهمچنین نسبت به وضعیت غزه و 
اوضاع وخامت بار در آن و گسترش درگیری به جنوب 

لبنان ابراز نگرانی کرد.
فواد حسین بر اهمیت تشدید تلاش‌های بین‌المللی 
برای توقف تشدید تنش و تحقق صلح در منطقه تاکید 

کرد.
پیشتر، میزان بدهی دولت عراق به ایران بابت واردات 

برق و گاز حدود ۱۰ میلیارد دلار عنوان شده است.

سرمایه‌گذاری‌های عربستان و امارات 
در نیمه‌هادی‌ها

صندوق‌های سرمایه کشورهای خاورمیانه که مجموعاً 
بیش از 4 تریلیون دلار دارایی در اختیار دارند، در جهان به 
عنوان بانکدار شناخته می‌شوند. آخرین نمونه‌ای که هفته 
گذشته بلومبرگ گزارش داد، صندوق پوشش ریسک چند 
منظوره جدید »بابی جین« بود که از سازمان سرمایه‌گذاری 
ابوظبی حمایت کرده است. صندوق‌های کشورهای شورای 
همکاری پول‌هایی را در سرتاسر جهان به کار گرفته‌اند تا 
از نفت دور شوند و در این فرایند، دنیای تجارت، مالی 
و حتی ورزش را متحول کرده‌اند. سرمایه‌گذاری در 
بخش فناوری نیز بخش مهمی از این فشار بوده است، 
به‌طوری‌که هم امارات متحده عربی و هم عربستان سعودی 
ً‌هاب ملی  به این رقابت پیوستند. ریاض، به نوبه خود، اخیرا
نیمه‌هادی را راه‌اندازی کرده است تا شرکت‌های به اصطلاح 
تراشه‌های فابل را توسعه دهد که نیمه‌هادی‌های جدید 
طراحی می‌کنند. رئیس آن، نوید شروانی، در گفت‌وگو با 
جومانا برچچه خبرنگار تلویزیون بلومبرگ اهداف سازمان 
را اینگونه تبیین می‌کند؛ “در طول پنج تا شش سال آینده، 
ما می‌خواهیم حدود ۵۰ شرکت طراحی تراشه‌های فابلس 
داشته باشیم تا به اینجا منتقل یا شروع به کار کنند – نکته 
اصلی این است که ما دوست داریم فعالیت‌های طراحی در 

این منطقه آغاز شود. 

پولیتیک

اکونومیک
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یزدی:  مهدی  دیپلماسی-  گروه 
پرونده  پیرامون  آمریکا  و  ایران  روابط 
برجام در کانون توجه قرار گرفته 
آمریکایی می گویند  است. رسانه‌های 
که »پیروزی پزشکیان و تغییر رفتار 
دیپلماتیک تهران می تواند به کاهش 
سطح تنش منجر شود.« در آن طرف، 
کاخ سفید می گوید: »برای دورجدید 
رفتار  اما  ندارد.«  آمادگی  مذاکرات 
شناسی دیپلماسی آمریکایی نشان می 
دهند که این حرف با استراتژی طولانی 

مدت واشنگتن در تناقض است.
در این میان،  سرپرست وزارت امور 
خارجه می گوید که »مسیر مذاکرات 
]احیای برجام[ رو به جلو است و تلاش 
داریم تا روی کار آمدن دولت چهاردهم، 
زمینه‌های مناسبی را برای حرکت جدی 
در دولت جدید فراهم کنیم.« بنا به 
گفته باقری، فرآیند مذاکرات از طریق 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم به واسطه عمان 

در جریان است. 
همزمان با داغ شدن احتمال گشایش 
در روابط ایران و آمریکا، اطلاعات ردیابی 
کشتی‌های LSEG نشان می‌دهد نفتکش 
متعلق به شرکت شورون که بیش از یک 
سال پیش توسط ایران توقیف شده بود، در 
روز پنجشنبه رهسپار آب‌های بین‌المللی 

شده است.
رویترز اعام کرد نفتکش متعلق به 
شرکت شورون که بیش از یک سال 
پیش توسط ایران توقیف شده بود، در روز 
پنجشنبه رهسپار آب‌های بین‌المللی شده 

است.
 به گزارش رویترز، اطلاعات ردیابی 
کشتی‌های LSEG نشان می‌دهد نفتکش 
متعلق به شرکت شورون که بیش از یک 
سال پیش توسط ایران توقیف شده بود، در 
روز پنجشنبه رهسپار آب‌های بین‌المللی 

شده است.
 تحلیل داده‌های ردیابی کشتی‌ها از 
سوی آسوشیتدپرس نشان می‌دهد که این 
نفتکش حالا به  مقصد خور فکان در امارات 
متحده عربی در حال حرکت است. البته 
مقامات جمهوری اسلامی ایران هنوز خروج 

کشتی را تایید نکرده‌اند. 
نفتکش ادونتیج سوئیت با پرچم جزایر 
مارشال در آوریل 2023 توسط نیروهای 
نظامی ایران در خلیج عمان به اتهام برخورد 

با یک قایق ایرانی توقیف شد.
 وزارت امور خارجه آمریکا از گزارش 

آزادی این نفتکش استقبال کرد. این 
وزارتخانه در ماه مارس خواستار آزادی 

فوری این نفتکش شده بود. 
حرکت ادونتیج سوئیت به سمت 
آب‌های بین‌المللی هم زمان شده با خاتمه 
دادگاهی که ایران آن را با این نفتکش 

مرتبط می‌داند.
 در ماه مارس سال جاری میلادی 
دادگاهی برای رسیدگی به شکایت بیماران 
پروانه‌ای ایران از آمریکا به خاطر توقف 
واردات داروهای مرتبط با این بیماری 
برگزار شد. این دادگاه در نهایت دستور 
توقیف محموله نفتی ادونتیج سوییت را 

اعلام کرد.
 مقامات ایران اعلام کرده بودند حدود 
50 میلیون دلار از نفت خام این کشتی 
را برای غرامت بیماران پروانه‌ای پرداخت 

خواهند کرد.
 یک دادگاه ایرانی در روز پنجشنبه 
به حکم نهایی در این پرونده رسید و به 
دولت آمریکا و مقامات آن دستور داد 6.8 
میلیارد دلار برای پرداخت غرامت به خاطر 
تحریم‌هایی که مانع رسیدن دارو به این 

بیماران شده بود بپردازند.
تمایل واشنگتن به دیپلماسی

ارتباطات  »جان کربی« هماهنگ‌کننده 
استراتژیک در شورای امنیت ملی آمریکا 
گفت ایالات متحده مایل است که در 
مسئله هسته‌ای ایران، راهکار مذاکره را 

برای حل‌وفصل مناقشات در پیش گیرد.
اجاس سران  کربی در حاشیه 
ناتو در واشنگتن گفت: »می‌دانیم که 
چرخ سانتریفیوژها در ایران می‌چرخد. 
رئیس‌جمهور جو بایدن به وضوح گفته 
است که اجازه نمی‌دهیم ایران به ساح 
هسته‌ای دست پیدا کند. واضح است که 

ترجیح می‌دهیم از راه دیپلماسی به این 
هدف دست یابیم.«

کربی این اظهارات را در حالی مطرح 
کرد که به اذعان رسانه متبوع خبرنگار 
حاضر در مصاحبه، ایران بارها اعلام کرده 
است به دنبال ساخت ساح هسته‌ای 
نیست و آن را مغایر با سیاست‌های کلی 

خود می‌داند.
این مقام آمریکایی ضمن طرح این ادعا 
که ایالات متحده مایل به مذاکره است، 
با بیان اینکه در حال حاضر چنین راه 
دیپلماتیکی وجود ندارد، گفت: »در آینده 
نزدیک، مسیری برای رسیدن به مذاکره 

درباره توافق هسته‌ای نمی‌بینم.«
کربی همچنین مدعی شد واشنگتن 
انتظار ندارد با روی کار آمدن »مسعود 
پزشکیان« رئیس‌جمهور منتخب جمهوری 
اسامی ایران، تغییری در رفتار تهران در 
زمینه هسته‌ای و تمایل به مذاکره اتفاق 

بیافتد.
رایزنی‌های فشرده در عمان 

در طرف مقابل، »علی باقری« به گفت و 
گوی ویژه خبری در رابطه با تلاش‌ها برای 
رفع تحریم‌ها گفت: »الان ما در طول این 
سه سال مذاکرات فشرده‌ای را در پاییز و 
زمستان ۱۴۰۰ داشتیم که منتهی شد به 
جنگ اوکراین و این جنگ اوکراین باعث 
یک وقفه‌ شد. شاید غربی‌ها تصور می‌کردند 
که مثلًا در فرآیند جنگ اوکراین بتوانند 
به دستاوردی در مقابل طرف مقابلشان که 

روسیه است برسند.
خود آنها یک وقفه در مذاکرات دادند، 
بعد وقتی چیزی برای آنها حاصل نشد، 
فرآیند مذاکرات مجدداً در اواخر بهار ۱۴۰۱ 
و تابستان ۱۴۰۱ ادامه پیدا کرد و ما به یک 
جمع بندی نهایی در انتهای تابستان ۱۴۰۱ 

در مذاکرات دست پیدا کردیم و بنا بر این 
بود که توافق بعد انتخابات کنگره امریکا که 
می‌شود میانه آبان ماه ۱۴۰۱ میان وزرای 
خارجه کشورهای ۱+۴ به امضاء برسد. اما 
اغتشاشاتی که در پاییز ۱۴۰۱ در برخی از 
مناطق کشور رخ داد، کشورهای غربی به 
ویژه اروپایی‌ها را به غلط انداخت و آنها با 
سوء محاسبه تلاش کردند که این فرآیند 
نهایی سازی توافق را به تأخیر بیندازند، 
چون یک چیزهای دیگری در ذهن آنها 
تصویر شده بود. ولی وقتی که در اواخر 
پاییز یا اوایل زمستان همان سال دیدند به 
هیچ دستاورد ملموسی که مدنظرشان بود، 
دست پیدا نکردند، آمدند دوباره وارد فرآیند 
گفتگوها شدند. اما اینبار آن جدیت لازم از 
طرف آنها مشاهده نشد ولی ما در انتهای 
تابستان ۱۴۰۱، ما گفتگوها را جمع بندی 
کرده بودیم. ما آن چیزی که الان ما پیشرو 
داریم این است که از طریق گفتگوهای 
غیرمستقیمی که به واسطه عمان درحال 
انجام است، فرآیند مذاکرات در جریان 
است و آن مسئله درحال پیگیری است. 
البته قاعدتاً، چون فرآیند مذاکرات یک 
فرآیند محرمانه است، این فرآیند حالا شاید 
مؤلفه‌های آن خیلی قابل باز گفتن نباشد، 
ولی آن چیزی که می‌توانم روی آن تأکید 
کنم اینکه مسیر پیشرو در عرصه مذاکرات 
رفع تحریم، مسیر رو به جلویی است و 
تلاش ما این است که در مقطع باقی مانده 
تا زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم 
بتوانیم زمینه‌های مناسبی را برای حرکت 

جدی در دولت جدید فراهم کنیم.«
حالا توپ در زمین واشنگتن است ؛ باید 
منتظر ماند و دید آیا شایعات درباره توافق 
ناگهانی تهران و واشنگتن محقق می شود 

یا خیر؟!

همزمان با رایزنی‌ها در عمان، نفتکش آمریکایی رفع توقیف شد

پالس مثبت تهران به واشنگتن

بازگشت توازن به روابط خارجی
»نوذر شفیعی« در گفت وگو با دیپلماسی ایرانی با بیان اینکه در ایران 
کارگزار و ساختار روی هم تاثیرگذار هستند و سیاست خارجی محصول 
تعامل این دو مولفه است، تصریح کرد: با توجه به انتظار مردم و طرف‌های 
خارجی و همچنین تاثیرگذاری آقای ظریف بر شاهد تحولاتی در حوزه 

روابط خارجی و بازگشت توازن به آن خواهیم بود.
پس از دو دور رقابت بسیار نزدیک سرانجام دکتر پزشکیان توانست در انتخابات 
ریاست جمهوری به پیروزی برسد و سکان دولت چهاردهم را به دست بگیرد. در 
جریان دو هفته رقابت‌ها نامزدهای مختلف برنامه‌های خود را در حوزه‌های مختلف 
از جمله سیاست خارجی در معرض دید مردم قرار دادند. به نظر می‌رسد جنبه 
غالب در رویکرد سیاست خارجی رئیس جمهوری منتخب تلاش برای تعامل بیشتر 

با غرب، حل تنش‌های موجود و به ویژه مذاکره برای لغو تحریم‌ها بود.
پس از مشخص شدن نتیجه نهایی انتخابات، طرفداران گفتمان رقیب در حوزه 
سیاست خارجی پیروزی آقای پزشکیان را موجب به تضعیف محور مقاومت و از 
بین رفتن دستاوردهای دولت سیزدهم دانستند. هر چند پس از ارسال نامه آقای 
پزشکیان به دبیر کل حزب الله لبنان و ایجاد اطمینان در خصوص تداوم حمایت 
ایران از محور مقاومت و همچنین گفت وگوی تلفنی رئیس جمهوری با همتای 
روس خود این نگرانی‌ها تا حدی کاهش یافت، اما همچنان گروهی از کارشناسان 
سیاسی نگرانی‌هایی را در حوزه روابط خارجی دارند. نوذر شفیعی، عضو هیئت 
علمی دانشگاه، کارشناس مسائل بین‌الملل و نماینده سابق مجلس، به بررسی این 

موضوع پرداخت.
وی در خصوص سیاست خارجی دولت چهاردهم گفت: »به لحاظ تئوریک 
دو دیدگاه در مورد سیاست خارجی وجود دارد؛ یکی این است که در برخی 
کشورها ساختار تعیین کننده است و کارگزار نقش چندان مهمی ندارد. از نظر این 
کارشناس مسائل بین‌الملل در صورتی که این دیدگاه مبنا قرار بگیرد، شخص آقای 
پزشکیان و دولت او تاثیرگذار نیست و همان مسیر قبلی در حوزه سیاست خارجی 

در دوره چهاردهم ادامه پیدا خواهد کرد.« 
شفیعی در مورد دیدگاه دوم گفت: »بر اساس آن، کارگزار نقش تعیین کننده‌ای 
دارد و از این منظر سیاست خارجی منعکس کننده رویکرد احزابی است که در آن 
کشور به قدرت می‌رسند و در صورتی که این مبنا باشد، با به قدرت رسیدن آقای 

پزشکیان و تیمش سیاست خارجی ایران دستخوش تحولاتی خواهد شد.«
از نظر دکتر شفیعی، حد وسطی از این دو دیدگاه در ایران حاکم بوده و هم 
کارگزار و هم ساختار روی هم تاثیرگذار هستند و سیاست خارجی محصول تعامل 
این دو مولفه است. وی افزود: رئیس جمهور رئیس شورای عالی امنیت ملی است، 
کنترل کامل وزارت أمور خارجه را بر عهده دارد و با نهاد رهبری در تعامل است؛ 
همه این اوامر باعث می‌شود که شاهد تعامل ساختار و کارگزار باشیم اما به نظر 
می‌رسد سیاست خارجی دولت چهاردهم مثل سیاست خارجی دولت شهید رئیسی 

نخواهد بود و حداقل به لحاظ تاکتیکی تغییراتی در آن ایجاد خواهد شد.
این عضو هئیت علمی دانشگاه با بیان اینکه احتمالا در آینده این تصور شکل 
می‌گیرد که دولت جدید سیاست خارجی جدید رقم خواهد زد، اظهار کرد: هم مردم 
ایران چنین انتظاری دارند و هم طرف‌های خارجی و بنابراین شاهد تلفیق روابط در 
حوزه بین‌المللی خواهیم بود؛ زیرا چالش روابط بین‌المللی در ایران باعث بروز برخی 
مشکلات داخلی شده است و اگر این چالش حل نشود، آن دسته از مشکلات داخلی 
لاینحل باقی خواهد ماند. وی افزود: در این صورت شاهد کاهش سرمایه اجتماعی 
دولت آقای پزشکیان در دور آتی انتخابات ریاست جمهوری خواهیم بود.  وی 
خاطر نشان کرد: با توجه به نکات گفته شده و همچنین تاثیرگذاری آقای ظریف بر 

سیاست خارجی دولت چهاردهم قطعا شاهد تحولاتی خواهیم بود. 

 

)آگهی مناقصه عمومي یک مرحله‌اي( 9- 1403
»نوبت اول«

سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد 
»احداث پارک محله‌ای شهرک سام و زال جنب مرکز تجاری 
شهر قشم« را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌اي به پیمانکار 

واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.
موضوع مناقصه‌: احداث پارک محله‌ای شهرک سام و زال 

جنب مرکز تجاری شهر قشم
محل انجام شرح خدمات‌: استان هرمزگان، جزیره قشم، شهر 

قشم
صلاحیت انجام کار‌: مناقصه‌گر بایستی حداقل دارای رتبه 5 

در رسته ابنیه باشد.
مدت زمان اجرای پیمان‌: 1 ماه شمسی ‌مي‌باشد.

مبلغ اولیه پیمان‌: مبلغ اولیه پیمان برابر است با‌: 
21.751.406.262 ریال )بیست و یک میلیارد و هفتصد و 
پنجاه و یک میلیون و چهارصد و شش هزار و دویست و شصت 

و دو ریال(
مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه‌: 1- ضمانت نامه 
بانكي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه 

ملي 14002861698 و كد اقتصادي 411443335484
2- فيش واريزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف 
مدیریت امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم( به 
حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره 
 شبای IR 420100004101006238165606 و شناسه واریز 
میزان  به   )393006262000000000000000000013(
1.500.000.000 )یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال تهيه 
و منضم به اسناد مزایده )در پاکت الف( ارائه گردد، مدت 
اعتبار ضمانتنامه فوق از تاريخ آخرین روز تحويل پيشنهادها 
1403/05/15 به مدت سه ماه و براي سه ماه ديگر نيز قابل 
تمديد ‌مي‌باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه‌هاي بانكي بايد طبق 
فرم‌هاي مورد قبول تنظيم شود، )ضمانتنانه بانكي از بان‌كهاي 
خصوصي و دولتي مورد تاييد بوده و ضمانتنامه‌هاي مربوط به 

موسسات مالي و اعتباري مورد تاييد نمي‌باشد.(
مهلت دریافت اسناد مناقصه‌: متقاضيان ‌مي‌توانند 

پس از واريز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 
4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره شبای 
واریز  شناسه  با   IR  420100004101006238165606 
)393006262000000000000000000013( به نام سازمان 
منطقه آزاد قشم، از تاریخ 1403/04/23 تا تاریخ 1403/05/02 

جهت دريافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمايند.
محل تحویل اسناد مناقصه‌: سازمان منطقه آزاد قشم- اسكه 
بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور قراردادها – 

دبيرخانه كميسيون معاملات 35252150 – 076 
تاريخ 1403/05/03 تا  از  مهلت تحویل پاكات مناقصه‌: 
1403/05/15 )آخرين مهلت تحويل پيشنهادها ساعت 14:00 

تاریخ 1403/05/15 مي‌باشد(
زمان و محل تشيكل كميسيون و بازگشايي پاكت‌ها: روز 
سه‌شنبه تاريخ 1403/05/16 رأس ساعت 30.:14 در دفتر 
مديريت امور حقوقي و قراردادها، واقع در اسكله بندر بهمن 

قشم.
 مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه‌:جزيره قشم- اسكله 
بندر بهمن – مديريت امور حقوقي و قراردادها – دبيرخانه 
كميسيون معاملات. تلفن 35252150 – 076 )كدپستی‌: 

)7951617444
پیش پرداخت: قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط 

می‌باشد.
ساير توضيحات‌: 

- به پيشنهاداتي كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل 
شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

- هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/27

م الف: 1403-1048
دبيرخانه كميسيون معاملات

كميسيون معاملاتكميسيون معاملات

»آندری رودنکو« معاون وزیر خارجه 
روسیه در یک نشست خبری با بیان 
از مهمترین شرکا  ایران به یکی  اینکه 
و دوستان روسیه تبدیل شده است، 
تاکید کرد: مسکو امیدوار به امضای 
توافقنامه همکاری جامع با تهران در 

آینده نزدیک است.
به گزارش خبرگزاری تاس، معاون وزیر 

برگزاری نشست‌های  به  خارجه روسیه 
متعددی که در چند سال گذشته میان 
مسکو و تهران برگزار شده است اشاره کرد 
و گفت: در نتیجه برگزاری این نشست‌های 
متعدد، ایران به یکی از مهمترین شرکا و 

دوستان روسیه تبدیل شده است.
رودنکو با بیان اینکه در حال حاضر فعالانه 
در حال کار بر روی امضای یک قرارداد 

اساسی جدید با ایران هستیم که همه 
زمینه‌های همکاری میان دو کشور را در بر 
می‌گیرد، تاکید کرد: امیدواریم که به زودی 
بتوانیم تلاش‌های ۲ ساله خود برای تدوین 
سند مهم بین دولتی توافقنامه همکاری 

جامع با تهران را نهایی کنیم.
معاون وزیر خارجه روسیه در ادامه 
سخنان خود، خاطرنشان کرد: این توافقنامه 

جدید همکاری جامع، پایه‌ای برای روابط 
روسیه با ایران برای چندین دهه آینده ایجاد 
خواهد کرد. پوتین در تماس تلفنی با رئیس 
آرزوی موفقیت  جمهوری منتخب ضمن 
برای پزشکیان در مسئولیت بزرگ پیش‌رو 
و همچنین بهروزی و رفاه برای ملت ایران، با 
بیان اینکه روابط جمهوریی اسلامی ایران و 

روسیه در عالیترین سطح برقرار است.

مسکو پیگیر توافق جامع همکاری با تهران 


